Mereka itulah orang yang benar, dan mereka
itulah juga orang yang bertakwa (dalam
Muhammad Basmih, 2000).

Dalam persoalan perhubungan dengan
masyarakat berdasarkan ayat tersebut, Ibn
Kathir (1301-1372 Masehi / 774 Hijriyah),
yang nama penuhnya ialah `Imad al-Din Abi
Fada’ Ismail ibn `Umar Ibn Kathir (1980),
berpendapat bahawa setiap individu Muslim
juga dituntut supaya melakukan sedekah
kepada golongan yang memerlukan,
mengeluarkan zakat, dan meng-infaq-kan
sebahagian daripada harta mereka ke jalan

Maka berikanlah kepada kerabatmu, orang
miskin, serta orang musafir akan haknya
masing-masing; pemberian yang demikian
adalah baik bagi orang yang bertujuan
memperoleh keredhaan Allah, dan mereka
itulah orang yang berjaya (dalam Muhammad
Basmih, 2000).

Mengulas ayat tersebut, `Imad al-Din Abi
Fada’ Ismail ibn `Umar Ibn Kathir (1301-1372
Masehi / 774 Hijriyah) menjelaskan bahawa
golongan manusia yang mempraktikkan
tuntutan dalam ayat tersebut adalah mereka
yang sentiasa mengharapkan keredhaan
Allah SWT. Justeru itu, manusia yang
bersifat sedemikian dikategorikan sebagai
golongan yang berjaya di dunia dan akhirat
(Ibn Kathir, 1980).